ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУН БОЯРОВКА СУМУ
ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН БОЯРОВСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

 23 сентября 2021 года № 20
с. Бояровка

«Об ограничении продажи алкогольной продукции на территории сумона Бояровский Каа-Хемского района»

       В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ (ред.от 27.12.2018) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об  ограничении потребления (распития)алкогольной продукции», Законом Республики Тыва от 11.11.2011 г. №952-ВХ «О государственном регулировании потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва» и в соответствии Закона Республики Тыва от 12.02.1999 года № 143 «О праздничных днях Республики Тыва», а также  в целях обеспечения безопасности и благополучия здоровья  населения, а также профилактики правонарушений на территории сельского поселения «сумон Бояровский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва», Администрация сумона Бояровский Каа-Хемского кожууна Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на территории сумона Бояровский Каа-Хемского района во время празднования народного праздника животноводов «Наадым-2021» - 24 сентября 2021 года.
2. Заместителю председателя администрации сумона Бояровский Каа-Хемского района – довести данную информацию к сведению лицензиатов, индивидуальных предпринимателей расположенных на территории сумона Бояровский
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Председатель администрации
сумона Бояровский                                                                             Намзырай А.В.

image1.wmf